МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ №2 г. ВЛАДИВОСТОКА»

Приказ

31.08.2024 г.                          № 349 -а

Об открытии инженерного 10 «Р» класса (Роснефть-класс) и

функционировании 11 «Р» класса (Роснефть-класс) технологического

профиля по направлению «судостроение и судоремонт» в 2024 году

В соответствии с методическими рекомендациями по созданию

«инженерных классов» судостроительного профиля в ОО субъектов

Российской Федерации, утвержденных на заседании рабочей группы

проработки вопросов создания и функционирования «инженерных классов»

(протокол от 22 марта 2022 г. № Д05-13/05пр), Положения АО «ДЦСС»

«Организация деятельности «Роснефть-класса» в интересах обществ

группы АО «ДЦСС» №П2-03 П-0016, версия 2.02, в целях обеспечения

условий для развития предпрофессионального образования обучающихся

Гимназии №2,

п р и к а з ы в а ю:

1. Открыть с 02.09.2024 инженерный 10 «Р» класс (Роснефть-класс)

технологического профиля по направлению «Судостроение и судоремонт»

в количестве 25 учащихся.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Гимназия №2 г.Владивосток"

Подписано электронной подписью
31.08.2024 15:48
Директор
Шендрик Инна Алексеевна
2538054945-66-1726811515-20240920-263-5-1551-55

http://vladgym.ru

2. Организовать функционирование, открытого 0.09.2023 года, 11 «Р»

класса (Роснефть-класс) технологического профиля по направлению

«Судостроение и судоремонт» в количестве 25 учащихся.

3. Утвердить учебный план инженерного 10 «Р» класса (Роснефть-класс)

технологического профиля по направлению «судостроение» на 2023-2025

годы.

4. Продолжить реализацию учебного плана инженерного 11 «Р» класса

(Роснефть-класс) технологического профиля по направлению

«судостроение» на 2023-2025 годы.

5. Внести корректировки в заключенные в 2022 году договоры сетевого

взаимодействия и иные соглашения, регламентирующие взаимодействия с

флагманским вузом, базовым региональным вузом, индустриальным

партнёром в срок до 20.09.2024 года. Ответственный Лимберг Т. В.,

заместитель директора по УВР.

6. Внести корректировку в план внеурочной деятельности инженерных

классов судостроительного профиля в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Гимназия №2 г. Владивостока» в срок

до 20.09.2024 года. Ответственный Лимберг Т. В., заместитель директора по

УВР.

7. Внести корректировку в план внеучебной деятельности инженерных

классов судостроительного профиля в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Гимназия №2 г. Владивостока» на

2024-2025 учебный год в срок до 20.09.2024 года. Ответственный Лимберг

Т. В., заместитель директора по УВР.

8. Назначить ответственным за индивидуальный отбор лучших

выпускников 9-х классов общеобразовательных учреждений и их

дальнейшее обучение в профильных «Роснефть-классах» по программам с

углубленным изучением предметов физико-математического цикла,

знакомство школьников с производством и технологиями Обществ группы

АО «ДЦСС», формирование знаний о профессиях, востребованных на

предприятиях, при помощи организации обучения дисциплинам

предпрофессиональной подготовки и проведения профориентационных

мероприятий, организацию учебно-воспитательной работы в «Роснефть-

классе», за  взаимодействие с учреждениями профессионального

образования и организацию профильной предпрофессиональной

подготовки учащихся - Лимберг Т.В., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе.

9. Назначить классным руководителем 10 «Р» класса, ответственным за

организацию и проведение воспитательной и профориентационной работы

с учащимися «Роснефть-класса», формирование у учащихся «Роснефть-

класса» основ корпоративной культуры ПАО «НК «Роснефть» и Обществ

группы АО «ДЦСС», участие в мероприятиях молодежной политики

предприятий – Наприенко Н.В., учителя географии первой

квалификационной категории.

10. Назначить классным руководителем 11 «Р» класса, ответственным за

организацию и проведение воспитательной и профориентационной работы

с учащимися «Роснефть-класса», формирование у учащихся «Роснефть-

класса» основ корпоративной культуры ПАО «НК «Роснефть» и Обществ

группы АО «ДЦСС», участие в мероприятиях молодежной политики

предприятий – Бакулеву А.В., учителя физической культуры высшей

квалификационной категории.

11. Назначить ответственным за обеспечение целевого характера

расходования денежных средств, выделенных ПАО «НК «Роснефть» по

статье «Благотворительность» и предоставление отчета в Общество группы

АО «ДЦСС» о целевом использовании денежных средств, Трещину О.В.,

заместителя директора по административно-хозяйственной работе.

12. Назначить на преподавание математики, физики, химии на

профильном уровне учителей, имеющих высшую квалификационную

категорию, владеющих новыми педагогическими технологиями и

интерактивными методами обучения для углубленного преподавания

профильных предметов:

- Ли Л.М., учитель математики, высшей квалификационной категории;

- Лимберг Т.В., учитель физики, высшей квалификационной категории.

13. Назначить на преподавание элективных курсов, занятий внеурочной

деятельности по темам: «Оптика лазеров», «Морская робототехника и

судомоделизм», «Компьютерное моделирование и проектирование»,

«Технологическое предпринимательство» учителей, прошедших

дополнительную профессиональную подготовку:

- Игумнову Е.А., учителя информатики;

- Лимберг Т.В., учитель физики;

- Лимберга Г.Е., учителя физики и информатики;

- Сероштанову О.В., учителя обществознания.

14. Назначить ответственным за обслуживание компьютерной техники,

установку программного обеспечения для обеспечения применения

современных методов обучения в учебном процессе – Лимберга Г.Е.,

учителя информатики высшей квалификационной категории.

15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Гимназии № 2                              И.А. Шендрик

С приказом ознакомлены: